Metrosalud. Alcia i 58

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION DE PROPUESTAS Y REQUISITOS PARA SUBASANAR

ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO CON LICENCIAS DEL SISTEMA OPERATIVO, OFFICE
ESTANDAR, DIADEMAS, CAMARAS USB Y DISCOS EXTERNOS.

PROCESO 69 DE 2022
Agosto 18 de 2022

Este proceso se realiza mediante la modalidad de seleccion directa, con términos de referencia,
con solicitud de minimo de dos ofertas y conforme a lo establecido en las condiciones de la
invitacion, se presenta el siguiente resultado de la evaluacién preliminar de Ias propuestas
presentadas.

El proceso fue publicado en la pagina web de la empresa en el meny de contrataciones, el dia
2 de Agosto de 2022, con todas las condiciones, especificaciones técnicas requeridas y los
anexos para que cada proponente invitado, segun los estudios previos pueda realizar la oferta.

Hasta el dia 4 de Agosto de 2022, los oferentes invitados, tenian plazo para presentar las dudas,
aclaraciones u observaciones a la invitacién y a todas sus condiciones.

Dentro del tiempo senalado, no se presentd nunguno observacion a los términos de referencia
por parte de los oferentes invitados.

El dia 12 de Agosto de 2022, a las 3:15 p.m., en la oficina de confratacién 4° piso del Edificio
Sacatin, se realizo la apertura poblica de propuestas radicadas.

Una vez se cumplié el plazo fijado para la entrega de oferlas, con la presencia de los
interesados, se procede a la apertura de las siguientes propuestas radicadas en el Archivo
Ceniral, tal como se detalla a continuacion:

NUMERO OFERENTE RADICADO FECHA  HORA | FOLIOS VALOR
ENTREGA TRl
1 PC  MADRIGAL | R-4874 12/08/2022 | 13:3] 69 | $806.350.111,84
S.AS

Segun lo establecido en el cronograma de la invitacion, se procede a realizar la evaluaciéon de
habilitacién juridica, financiera y técnica de las propuestas, como se describe a continuacion.

Todos los requisitos habilitantes, juridicos, financieros y técnicos, requieren su total cumplimiento
en las condiciones establecidas, por lo tanto segun el informe preliminar, el oferente debera
revisar, cudles pueden ser subsanados o cuales son insubsanables y presentarlos en los fiempos
establecidos, para poder continuar en el Proceso, Como se detalla a continuacion para cada
criterio.

A. EVALUACION JURIDICA y SARLAFT
Los requisitos legales de las propuestas recibidas, fueron evaluados por las Profesional
Universitaria Abogada de la Direccion Administrativa y Oficial de cumplimiento para el Saraft,
segun informes anexos de evaluacion, que hacen parte del expediente, encontrando lo
siguiente:

CONDICIONES | RAZONES POR LAS CUALESNO |
JURIDICAS CUMPLE CONDICION JURIDICA

NO

_PROPUESTA | ~~~ RAIONSOCIAL | CUMPLE | CUMPLE

En la carta de presentacion de la
oferta del Anexo 1, firmada por
RODRIGO DE JESUS MADRIGAL
ALZATE, la cedula de ciudadania
esta errada y no relaciona en el
anexo la entrega de los bienes

1 i X en dias calendario.

PC MADRIGAL S.A.S.




o~

( Alcaldia ' Medellin
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CONDICIONES RAZONES POR LAS CUALES NO
SARLAFT CUMPLE CONDICION DEL SARLAFT
s NO
 PROPUESTA RAZON SOCIAL CUMPLE | CUMPLE |
PC MADRIGAL S.A.S.
I e 3 X
Propuesta que debe subsanar la siguiente informacién de requisitos juridicos para poder
continuar en el proceso, como se detalla a continuacion:
PC MADRIGAL S.A.S.

Debe subsanar el Anexo 1 modelo de carta de presentacion de la propuesta, firmada por
RODRIGO DE JESUS MADRIGAL ALIATE represeniante legal, ya que la cedula reportada en el
anexo esta erada y debe relacionar en el numeral 9 del anexo los dias calendario de entrega
segun las condiciones establecidas.

B. EVALUACION FINANCIERA
Los requisitos legales de las propuestas recibidas, fueron evaluados por la Profesional
Universitaria de Costos, quien verifica la documentacién y los indicadores de orden financiero,
solicitados por la entidad en los términos y aportados por los proponentes, dando como
resultado lo siguiente:

CONDICIONES
FINANCIERAS RAZONES POR LAS CUALES NO
: NO " CUMPLE CONDICIONES
PROPUESTA RAZON SOCIAL CUMPLE | CUMPLE 'FINANCIERAS
PC MADRIGAL S.A S. :

1 oX
b

C. EVALUACION TECNICA
Los requisitos técnicos y especificaciones de las propuestas recibidas, fueron evaluados por el
Director de Sistemas de Informacion, segun informe anexo al expediente, con el siguienie
resultado, como se detalla a continuacion.

5 mooElo, |
MARCA REFERENCIA O NO ESPECIFICACION
E | e ooao | OFERTADA PARTE PROPONENTE | CUMPLE | ~ympie | QUENO CUMPLE
OFERTADO s
PC MADRIGAL L.a propuesia no
Equipo de % S.AS. X detalla el fipo de
. escritorio TIPO | L Rt A procesador que se
vQa a proveer.
PC MADRIGAL La propuesia no
Equipo poriatil . S.AS. X detalla el tipo de
2 TIPO 2 He Hi245GE procesador que se
Lt va Q proveer,
Licencias PC MADRIGAL
3 | Microsoft Office MICROSOFI OFHCE 2021 |S.AS. X
Eslandar L 4
4 Dtogemos mono JABRA EVOLVE 20 M$ PC MADRIGAL
auriculares S.AS. X %
5 |cémaraiP-Uss | LOGIECH | C9205/C922 | oG o DR AL
SO, LT —
Disco duro PC MADRIGAL
6 externo - USB AR HD320 S.AS. X P
Propuesta que debe subsanar la siguiente informacién de requisitos técnicos para poder

continuar en el proceso, como se detalla a continuacion:

PC MADRIGAL S.A.S.

Debe aclarar y subsanar la informacion del equipo de escritorio tipo 1 en el cual debe precisar
cudl es el procesador gue se va a entregar y debe aclarar y subsanar del equipo portdtil fipo
2 en el cual debe precisar cudl es el procesador que se va a enfregar.
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Como esta senalado en el cronograma de la invitacion , se presenta el resultado de la
evaluacion preliminar, la cual se pone a disposicion de los proponentes a fin de que presenten
las observaciones que consideren pertinentes y para que puedan subsanar la informacién
respectiva solicitada en este informe, la cual es obligatoria para confinuar en el proceso, sin que
con ello se otorgue la posibilidad de mejorar sus propuestas, para ellos tendran plazo hasta el

e Agosto 12y de para que realicen las observaciones
y subsanen la informacion de los requisitos, enviando la informacion respectiva, con oficio
remisorio dirigido a la Direccion Administrativa de la ESE Metrosalud, nombre del proceso
invitacién por seleccién directa para la compra de computo con licencias del sistema
operativo, office estdndar, diademas, cdmaras USB y discos externos. - subsanacién de
requisitos y observaciones.

Esto nnlocmocnon debefé ser enfregaday rod»codo enel MMMM

Sacatin I era S0 N

Una vez subsanada la informacién y si la oferta es habilitada, se procederd a realizar la
calificacion, segun los criterios establegidos en la invitacion.,

JOHN BAIRON Rgﬂo JM

Director Administrativo
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